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Beitrags- und Gebührenordnung

Zucht-, Reit- & Fahrverein Katzenelnbogen e.V.

Gegründet am 07.Februar 1976

§ l Beitragsordnung

Kinder + Jugendliche bis 18 Jahre 50,00 €/ Jahr

.Schüler/Studenten/Auszubildende von 18 bis 25 Jahre 50,00 €/Jahr

Aktive Mitglieder 75,00 €/Jahr

Fördernde Mitglieder 50,00€/Jahr

Familien (mit Kindern bis 18 Jahre) 135,00 €/ Jahr

Aufnahmegebührje Antrag 15,00 € einmalig

§ 2 Anlagennutzungsgebühren für aktive Mitglieder

Alle aktiven Mitglieder können die Anlage bis zu fünf Mal im Jahr nutzen, ohne dass weitere

Kosten entstehen. Jede dieser 5-maligen Anlagennutzung ist per Mail an

katzenelnbogen.reitverein@gmail.com anzuzeigen. Bei Nutzung der Anlage, die darüber hinaus

geht, bedarf es folgender zusätzlichen Anlagennutzungsgebühr.

Kinder/Jugendliche bis 16 Jahren 0,00€/Jahr

ab 16 Jahren 150,00 €/ Jahr oder 10 Arbeitsstünden

Ab 18 Jahren 375,00 €/ Jahr oder 25 Arbeitsstunden

Die Anlagennutzungsgebühr kann zu 100% durch Arbeitsstunden (15,-€/Stunde) verringert werden.

Aktive Mitglieder, die ausschließlich an kostenpflichtigen Trainingseinheiten teilnehme (zurzeit:

Voltigieren, Jugendreitstunden, Hobby Horsing) müssen keine zusätzliche Anlagennutzung zahlen.

Beschlossen und verabschiedet in der Mitgliederversammlung am 15.03.2024.

l". .Vorsitzender 2. Vorsitzen^ ---.?.;.

Jürgen Klein Sabine GrösdQ^^ •'.
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